МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ
дАгЕстАн

ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИШ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(КАРАУЗЕКСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА
ltунтинского рдйондr>

окпо 492099|2 огрн 1040501098505 инн 0505008403 кtIп 053801001
Шамиля Нажмудинова ул., д.l ,с. Караузец Бабаюртовский район, РД, 3680бб

прикАз л}14

от12.06.2020г.

<<О проведении государственной итоговой атfестации в форме промеж(уточной
аттестации по образовательным программам основного общего образования в
2020 голу>

В соответствии с Постановлением Правительства РФ Ns842oT 10.06.2020
года,Приказом Министерства просвещения Jt293/650 от 11.06.2020 года,
Компетенцией ОУ, Положением о формах, формах, периодичности, порядке текущего
KoHTpoJuI успеваемости и промежуточной аттестации обl"rающихся ГКОУ РД
<Караузекская СОШ Щунтинского района> Еа основании приказа от 06.04.2020 г. Ns 12

< О реализации основных образовательньD( програI\,{м начаJIьного общего, основного
общего и среднего общего образования с использованием дистанционньtх
образовательньIх технологий и электронного обуrения>

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ответственным за проведение ГИА в форме промежуточной аттестации в 9 классе-
заместителя директора Магомедову Р.А.

2. Утвердить:

2.1. Состав атгестационной комиссии для проведения итоговой (промежуточной)
аттестации за к}рс основIIого общеобразовательного }ровня :

Магомедова Р.А. - председатель аттестационной комиссии

члены комиссии:

,Щжаватханова П.С.- секретарь комиссии;

Нуриева Д.Д. - член комиссии;

Магомедова Р.А.- член комиссииi

* i.}

Нажмудинов А.Р.- .rлен комиссии;

2.2. График проведения государственной итоговой (промежlточной) аттестациЙ 9

2.3. Протокол проведения государственной итоговой (промежуточной) аттестаhии'по
предмету за курс обуlения;

2.4. Ана.гrиз проведения государствеIIной итоговой (промежуточной) аттестации цо
предмету за курс обучения.

Заместителю директора Магомедовой Р.А.

- проконтролировать состояние 1"rебной докуме}rтации, необходимой для соблюдения
требований к организации и проведению государственной итоговой аттестации в форме
промежуточной аттестации с использованием дистilнционIIьD( образовательньж
технологий и электронного обуrения;

- 0рганизовать проверку работ и своевременное заполнение докр{ентов отчетности
ГИА в форме промежуточной аттестации;

- представить на педагогическом совете анализ итогов ГИА в форме промежугочной
аттестации )цяIцихся 9 класса для принятия решениrI о вьцаче документа об основном
общем образовании;

обеспе.п,rть хранение контрольно-измерительньD( материалов и протоколов
аттестационной комиссии согласно срокам, установленным номенкJIатурой дел.

Учителям-предметнпкам 9 класса

- изменить контрольно-измерительЕые материЕtJIы для проведениlI ГИА (

промежрочной аттестации) учапшхся с использованием дистанционньIх
образовательньIх технологий и электронного обlr.rения в соответствии с формами
проведения аттестации, указанными в графике ОУ;

1

;- проверку работ обучающихся организовать в течение 2->i рабочих дней послеl,
проведения ГИА (промежуточной аттестации). j

- з€шолЕенные протоколы и анаJIиз работ отпр€lвить на электронную почту или
WhatsApp д.тrя формирования отчёта о проведении ГИА в форме промежуго.пrой
аттестации и подготовки анаJIиза итогов аттестации учаIцихся для приЕятия решения о,

вылаче аттестата об основном; обшем образовании;

5. Классному руководителю 9 класса Гаджиевой Э.М.:
]

- обеСпечить информирование об1..rающихся и'родителей о сроках проведения ГИД в
форме промежугочной аттестilции.

- обеспечить информационное сопровождеЕие
аттестации, обратнlто связь с учащимися
представителями);

ГИА в форме промеNqrгочной
и их родителями (законньтми

- обеспечить заполнение ведомости итоговьD( оценок
проверки и оценок КИМов п0 предметtlм;

j

l

'

l

i
t

l

i

il

1,11,1
]

l

i ,l

t

i

l

1

l
4

t

l

l
д

соответствии с зtявленными на ГИА: кОбществознаниеD, <<Биология>>, кХимия>>,

кИстория>, <География>

считать результатами государственной итоговой аттестации по образовательным
прогрttммЕlм основного общего образования проводить в форме промежуточяой
аттестации.

7. Результаты государственной итоговой аттестации в форме промежуточной
аттестации в 9 классе ОУ признать основанием дJuI вьцаЕIи аттестата об основном
общем образовании, путем выстtlвления по всем учебным предметам учебного плана,
из}лIавшимся в 9 классе, итоговых отметок, которые определяются как сроднее
арифметичеgкое четвертньIх отметок за 9 класс.

8.Ответственным за запоJIнение аттестатов по итогtlм курса основного общего
образования и зttнесение даннъD( на сайт ФИС ФРДО нжначить оператора ЭВМ ОУ
Закариева Ш.З.и кJIассного руководителя Гаджиеву Э.М.

9, Контроrь за испоJшеЕием настоящего шриказа ост€вJIяю за собой.

{ а- n:*.- ГНажмудинов д.р.